
（ 事 務 連 絡 ） 

令和 7年 3月 4日 

 

支部事務所 御中 

 

兵庫県薬剤師会学校薬剤師部 

副会長 三島 光一郎 

部 長 福田  忠浩 

 

 

学校薬剤師のためのボトムアップ研修会(5月 18日開催)について 

 

 

平素は、本会会務に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

 さて、5月開催の学校薬剤師のためのボトムアップ研修会では、照度に関する内容を

予定しております。 

近年は、ICT教材の急速な普及に伴い、従来の外光や照明器具の照度検査のみならず、

PC、タブレット、電子黒板、液晶テレビ等が学校教育に使用されており、照度検査結果

だけをもって学校薬剤師としての指導助言をしきれない状況もあると思慮します。 

そこで、今回の研修会では、ICT教材を用いた学校環境検査の在り方について企画し

ました。 

研修会を充実させるために、学校薬剤師のみなさまから事前にご意見･ご質問・現場

の悩みなどを受付し、講師へお伝えして研修会を充実したものにできればと考えており

ます。 

つきましては、支部におかれましても本会会員の学校薬剤師へ、研修会へ多数ご参加

いただくとともに、事前質問にご参加いただけますよう、周知のご協力をお願い申しあ

げます。 

ご多忙の折、恐縮ではございますが何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

・事前質問受付フォーム URL： https://forms.gle/GZorzPz8s5U1npbdA 

 

・事前質問の受付締切：4月 25日（金）15：00まで 

※研修会の受講申込期間は 4 月 7 日（月）9：00 ～ 5月 9日（金）まで 

 

・添付資料：学校薬剤師のためのボトムアップ研修会開催案内（開催予告） 

以上 

 

兵庫県薬剤師会 学校薬剤師部 

TEL：078-341-7585 

Mail：info@hps.or.jp 

https://forms.gle/GZorzPz8s5U1npbdA

